PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.07.2013                                                                                                       № 1914
Об ограничении движения на территории муниципального образования город Мурманск транспортных средств (составов транспортных средств), габаритная длина которых
(с грузом или без груза) составляет более 12 метров

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 21 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Уставом муниципального образования город Мурманск п о с т а н о в л я ю:
1. Запретить движение в дневное время с 07.00 до 00.00 на территории муниципального образования город Мурманск транспортных средств (составов транспортных средств), габаритная длина которых (с грузом или без груза) составляет более 12 метров.

2. ММБУ «Центр организации дорожного движения» (Логаев А.А.) по согласованию с комитетом по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска установить соответствующие дорожные знаки, а также информационные щиты с информацией о введенных ограничениях.
3. Действие дорожных знаков, запрещающих движение в дневное время с 07.00 до 00.00 транспортных средств (составов транспортных средств), габаритная длина которых (с грузом или без груза) составляет более 12 метров, не распространяется на транспортные средства оперативных, аварийных, спасательных, дорожно-эксплуатационных служб, предприятий и организаций различных форм собственности, производящих работы в границах муниципального образования город Мурманск, при наличии специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, выданного комитетом по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска.
4. Отделу информационно-аналитической работы и взаимодействия со СМИ администрации города Мурманска (Малышкина Е.А.) довести информацию до сведения населения города.

5. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации города Мурманска.

6. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать настоящее постановление.

7. Настоящее постановление вступает в силу с 01.08.2013.
8. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Мурманска Доцник В.А.
Глава администрации
города Мурманска                                                                                А.И. Сысоев